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Bp3 ocHoBa na unen 145 cras (6) u unen 227
071 3aKOHOT 32 BHMCOKOTO 06pa3zoBaHHe (,,Cnyxben
BECHHK Ha PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 w
»Ciyxben  BecHMK Ha  Peny6muka CeBepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), aupekropor Ha AreHuHjaTa
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHme, J0HeCe

PEILIEHWUE
33 MOYETOK o paboTa CTYAHCKATA NporpaMa oj
BTOP LHKJIYC HA AKATEMCKH CTYIHH -
nocrannyioMcku eryaun (60 EKTC), no
»ABTOMATHKA, POGOTHKA H CHCTEMCKO
HH)KeHepCTBO®, Ha PaKy/ITeT 32 eJIEKTPOTEXHHKA H
HH(OPMANHCKH TEXHOJIOrHH NIPH YHHBEP3HTET
»CB.Kupun u Metoauj“ o Ckonje

1. Co oBa pemrenne ce yTBpmyBa peka ce
HCIOJIHETH  yCIIOBHTE 3a MO4YeTOK co pabora Ha
CTy[MCKaTa mnporpaMa OJ BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIHH - TOCTAMNIOMCKH ctyaun (60 EKTC), no
»/ABTOMaTHKa, POOOTHKA H CHCTEMCKO MHXKEHEPCTBO™,
Ha DakynTeT 3a eNeKTPOTEeXHUKA H HH(bopManUcKu
TEXHOJIOTHM TIpH Y HuBep3utet ,,Ce. Kupun u Metonuj*
Bo Ckorje.

2. Osa pelieHHe BJieryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

Ob6pa3snoxenune

[To nobuBamwe Ha Pelenue 3a aKpefuTaLMja
0p.08-1222/7 onm 15.05.2023 rommua on CTpaHa Ha
OnGopor 3a akpeauTalMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue,
@akynTerT 3a  eNeKTPOTEXHHKA M HH(OPMALHCKH
TEXHONOrMM npu YHusepsutet ,,CB.Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje ce oGparn co Gapawe 6p. 08-512/72 on
23.06.2023 roamHa, 10 AreHuMjaTa 3a KBaaMTeT BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, nox Haw 6p. 08-980/lox
23.06.2023 roauHa, 3a yTBpAyBame Ha YCIIOBHUTE 3a
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Automatizimi,
Robotika dhe Inxhinieri Sistemesh", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor ¢ ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Automatizimi.
Robotika dhe Inxhinieri Sistemesh", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1222/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t¢  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/72 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé¢ pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-980/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYeTOK €O paboTa Ha CTyAMCKATa Mporpama Oj BTOp
LUMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYOHH - [OCT/UIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,ABTomartuka, po6otuka M
CHCTEMCKO  WHXKeHepcTBO®, Ha  @akyirer 3a
eJIeKTPOTEXHHKA W WH(OPMALHCKH TEXHOJOTHH TMpH
Yuusepsuter ,,C.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje.

JlMpexTopoT Ha AreHuUHjaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-980/2 on
30.06.2023  roauna, c¢opmupa  Komucuja 3a
YTBPIYBame Ha HCIIOJIHETOCTAa HA YCIOBUTE 3d MOYETOK
€0 paboTa Ha CTyMCKaTa MporpamMa HaBeleHa BO TOYKA
| Ha oBa pelLeHHe.

Komucujata, Ha gmeH 03.07.2023 roguHa,
U3BpIUK yBMA M W3rotBd Mseewraj 6p. 08-980/3 on
07.07.2023 romuHa, Kaje e HaBeNEHO JeKka 3a
CTYJHCKaTa mporpama oJi BTOP HHK/IYC HA aKaleMCKH
CTyIHUH - noctaumioMcku cryauu (60 EKTC), no
»ABTOMaTHKA, POOOTHKA U CHCTEMCKO HHXKEHEpPCTBO®,
Ha @akynTeT 3a eJEeKTPOTEeXHHWKa W HH(POPMALMCKHU
TEeXHOJIOTUH NpH Y HuBepsuteT ,,CB.Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje, ce HCNOJHETH YCIOBHTE COTJAcHO
onpenbuTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 34 BHCOKOTO
obpasoBanuie ¥ YpenbaTa 3a HODMaTHBH M CTaHAapIu
38 OCHOBarbe€ Ha BHUCOKOOOpDA30BHH YCTAHOBH M 3a
BpLIEe Ha BHCOKOOOpaszoBHa pejHocT (,,Ciyxkben
BECHHK Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Kmajku ro BO MpeaBHI U3HECEHOTO, Ce OJTYUH
KaKo BO MCIIO3UTHBOT HA OBa pellIeHHE.

ITPABHA IIOYKA: TlpotB oBa pelieHue,
MOXe J1a Ce 3aBe/ie YIPaBeH CIop, CO MOJHECYBaE Ha
Tyx0a no Ynpasudor cyn Ha PenyGmuka Cesepha
Makenonuja, Bo pok oa 30 neHa o A€HOT Ha MPUEMOT
Ha OBa pelleHHue.

HocraBeHo jo:
- Bucokoobpa3zoBHaTa ycTaHoBa
Apxusa )
G oho
uspaGoTun/pérgatiti; Munena Epemoscka f P*

onobpun:miratoi: Sevgil i
“
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té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Automatizimi, Robotika
dhe Inxhinieri Sistemesh”, né& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-980/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor té shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-980/3 t& datés 07.07.2023,
ku &éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Automatizimi, Robotika dhe
Inxhinieri Sistemesh", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet p&r themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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